Quæ est ista .

Lectio vi.

T adjutrice gentes ve-
 niunt ad penitentiam .
 Quid plura ? Per te uni-
 genitus Dei Filius , vera
 illa lux effulsi sedentibus
 in tenebris , et umbra
 mortis : per te prophetæ
 preannuntiarunt , per te
 apostoli salutem gentibus
 predicarunt . Quisnam po-
 terit tuarum laudum præ-
 dictarum .

mater, et virgo? Hanc fratres dilectissimi, celebremus, ejus Filium Ecclesiae sponsum immaculatum adorantes: cui honor, et gloria in saecula saeculorum. Amen.

R. Elegi.

In tertio Nocturno.
Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 4.

In illo tempore: Exur gens Maria, abiit in montana cum festinatione in civitatem Iuda. Et intravit in domum Zacharie et salutavit Elisabeth. Et reliqua.

De Homilia venerabilis Bedae Presbyteri.

VERUM audiamus verba que Virgo dixit, si forte ex his valeamus aliquantulum dignoscere, quid intus habuerit. Audit ergo responsione Elisabeth, quæ eam beatam inter mulieres prædicavit, Matrem Domini sui cognominavit, fide forte laudavit, ad cujus ingressum se ipsam cum filio Spiritu sancto repletam esse signavit; non amplius tacere potuit dona quæ perceperat, sed quæ semper animo gerebat, ubi aptum tempus inventit, etiam devota oris professione patefecit.

R. Felix namque.

Lectio vii.
NAMQUE, ut virginalem debeat pudorem, acceptum divinitus oracu-

lum aliquandiu silentio tegebat; arcana mysterii coelestis in sui pectoris abdito venerabatur oculum; expectabat reverenter, donec ipse donorum distributor, quid sibi doni specialis tribuisse, quid secreti revelasset, quodcumque vellet, ostenderet. At postquam eadem quæ sibi erant charismata præstata, per alios Spiritu revelante esse patefacta cernebat, mox ipsa etiam thesaurum coli, quem in corde servabat, aperuit.

Ait ergo: Magnificat anima mea dominum: et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo.

R. Beatam me.

Lectio ix.

Quonus profecto verbis primo dona sibi specia liter concessa confiteatur: deinde generalia Dei beneficia, quibus generi humano in aeternum consulere non desistit, enumerat: que cum omnibus perfectis verba recte convenient, maxime lamen ea beatam Dei genitricem proferre decebat, quæ meriti privilegio singularis spirituali ipsius dilectione flagrabat, cuius corporal conceptione gaudebat. Quæ sequentibus quoque verbis, quam vilia de se ipsa senserit, docet, et quod omne quidquid boni meriti habuit, hoc super-

ceperit, dicens: Quia resipexit humilitatem ancillæ sue.

Te Deum laudamus.
DIE XXXI. DECEMBERIS.
S. Hilarius Martyris.
Cujus corpus asservatur in metropolitana Ecclesia Mexicana.

Duplex.
Omnia de Communi Martyri, non Virginis ordine sequenti.

Oratio. Deus, qui inter cetera potentia tua miracula.

Lectiones j. Nocturni de Scriptura occurrente.

In iij. Nocturno, Lectio nes, Ego maxime, de Communi j. loco.

In iii. Nocturno, Homilia in Evangelium, Simile est regnum colorum thesauri de Communi.

Commemoratio Octava rum in Laudibus.

DOMINICA III. EPIPH. Festum B. V. Mariae de Bethlehem.

Dummodo illa non incidat in Dominicam Septuagesimæ, vel Sexagesimæ.

Duplex majus.
Ad Vesperas, Aña.

Ascendit Joseph a Galilaea, de civitate Nazareth in Iudaem, in civitatem David, quæ vocatur Bethlehem, ut profiteretur cum Maria. Ps. Dixit Dominus, cum reliquis

ut in Festis B. Marie. Aña. Completi sunt dies es de Virgine.

Maria, ut pareret Filium suum primogenitum, et pannis eum involvit, et reclinavit eum in praesepio. Aña. Transeamus usque Bethlehem, et videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis. Aña.

Et venerunt festinantes: et invenerunt Mariam, et Joseph, et infantem positum in praesepio. Aña. Maria autem conservabat omnia verba haec, conservans in corda suo.

Capitulum. Eccl. 24.

Ego quasi vitis fructiferae, et flores mei fructus honoris, et honestatis. Ego Mater pulchrae dilectionis, et timoris, et agnitionis et sancte spei.

Hymn. Ave maris stella.

Post partum, Virgo, inviolata permanisti. R. Dei genitrix, intercede pro nobis.

Ad Magnificat, Aña.

O admirabile commercium! Creator generis humani, animatum corpus sumens, de Virgine nasci dignatus est: et procedens homo sine semine, largitus est nobis suam deitatem.

Oratio ut infra ad Laud.

Commemoratio Dominicæ ad Completorium, et alias Horas, in fine Hymnorum dicitur: Jesu, tibi sit gloria, qui natus Aña. Completi sunt dies es de Virgine.

Ad Matutinum, invitata.
Sancta Maria, Dei Genitrix, Virgo, intercede pro nobis. **Psalmus.** Venite, exultemus.

Hymnus. Quem terra,
la primo Nocturno.

Aña. Benedic tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. **Psalmus Nocturnorum, ut in** **Fesus B. Mariæ.** **Aña.** Sic ut myrra electa odore dederisti suavitatis, sancta Dei Genitrix. **Aña.** Benedicta, filia, tu a Domino: quia per te fructum vita communicavimus.

Specie tua, et pulchritudine tua. **Intende,** prospere procede, et regna.

De Canticis Canticorum. **Lectio i.** Cap. 2.

Ego flos campi, et lilyum convallium. Sicut lilyum inter spinas, sit amica mea inter filias. Sicut malus inter ligna silvarum, si delectus meus inter filios. Sub umbra illius, quem desideraveram, sedi; et fructus ejus dulcis gutturi meo. Introdixit me in cellam vinariam, ordinavit in me charitatem. Fulcite me floribus, stipate me malis, quia amore langueo. Læva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexbatur me. En dilectus meus loquitur mihi: Surge, prope, amica mea, columba mea, formosa mea,

et veni. Jam enim hiems transiit, imber abiit, et recessit. Flores apparuerunt in terra nostra, tempus putationis advenit: vox tururis auditæ est in terra nostra: flie protulit grossos suos: vineæ florentes dederunt odorem suum.

O magnum mysterium, et admirabile sacramentum, ut animalia videnter portare Dominum natum, jacentes in praesepio! Beata Virgo, cuius viscera meruerunt portare Dominum Christum.

Ave Maria gratia plena, Dominus tecum. Beata.

Lectio ii.

SURGE, amica mæa, speciosa mea, et veni, columba mea, in foraminibus petra, in caverna maceræ: ostende mihi cæmum tuum, sonet vox tua in auribus meis: vox enim tua dulcis, et facies tua decora. Capite nobis vulpes parvulas, que demolint vineas: nam vinea nostra floruit. Dilectus meus mihi, et ego illi, qui pascitur inter liliæ, donec aspiret dies, et inclinaret umbra. Revertere, similis esto, dilecte mi, caprea, hinnulæque cervorum super montes Bether. Adiuro vos, filii Jerusalem, per capreas, cervosque camporum, ne suscitetis, neque evigilate faciatis dilectam, quoad-

usque ipsa velit. Quæ est ista que ascendit per desertum, sicut virgula summi ex aromatibus myrræ et thuris, et universi pulveris pigmentari?

B. Confirmatum est cor Virginis in quo divina mysteria, angelo nuntiante, concepit; tunc speciosum forma præ filii hominum castis suscepit visceribus:

* Et benedicta in aternum, Deum nobis protulit, et hominem. Domus pudici pectoris templum repente fit Dei: intacta nesciens virum, verbo concepit filium. Et.

Lectio iii.

En secundo Nocturno. **Aña.** Speciosa facta es, et suavis in deliciis tuis, sancta Dei Genitrix. **Aña.** Pulchriora sunt ubera tua vino, et odor vestimentorum tuorum super omnia aromata. **Aña.** Sicut latitandum omnium nostrum habitatio est in te, sancta Dei Genitrix.

i. Aduerabit eam Deus vultu suo. **ii.** Deus in medio ejus, non commovebitur.

Sermo S. Leonis Papæ.
Serm. prim. de Nativitate Domini.

Lectio iv.

VIRGO regia Davidicæ stirpis eligitur, quæ sacer gravidanda fœtu, divinam, humanamque prolem prius conciperet mente quam corpore: et